República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Passa Sete - Poder Executivo

____________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________
Avenida Pinheiro, 1.500 - Fone (51)3616-6041/6042 - Fax (51)3616-6903 - Centro - 96908-000 - PASSA SETE/RS – e-mail: prefeitura@passasete.rs.gov.br

EDITAL nº 02/2019

RETIFICA O ANEXO III, REFERENTE AO PRAZO PARA PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS 01/2019 E 02/2019

 Bertino Rech, Prefeito Municipal de Passa Sete-RS, no uso de suas atribuições legais,
torna público a RETIFICAÇÃO do anexo III DOS PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS 01/2019 e
02/2019, quanto aos prazos das publicações, pois devido ao grande número de candidatos inscritos, não
foi possível realizar a avaliação da documentação em tempo hábil, PRORROGANDO assim as datas das
publicações, conforme segue:

Etapa Prazo Data

Inscrições 10 dias 21/01 a 01/02/2019

Publicação dos Inscritos 1 dia 05/02/2019

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 06/02/2019

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 07/02/2019

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 08/02/2019

Publicação da relação final de inscritos 1 dia 11/02/2019

Análise dos currículos / critério de desempate 2 dias 12/02 a 13/02/2019

Publicação do resultado preliminar 1 dia 14/02/2019

Recurso 1 dia 15/02/2019

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 18/02/2019

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério de
desempate 1 dia 19/02/2019

Publicação do resultado final 1 dia 20/02/2019

TOTAL
22 dias úteis

Gabinete do Prefeito Municipal de Passa Sete – RS, aos 04 dias do mês de FEVEREIRO de 2019.

Bertino Rech

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Carla Patrícia Böer
Secretária de Administração

Publicado no mural e na página oficial do Município

(www.passasete.rs.gov.br) em ____/____/______.

_______________________________________
Servidor responsável

http://www.passasete.rs.gov.br/